Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  PROFESSOR  E  LUTADOR  MÁRCIO  KICK,  À  PREFEITURA
MUNICIPAL E À CASA DE PAZ BETH SHALOM, PELA REALIZAÇÃO DA 3ª EDIÇÃO DO
"BEACH  BOXING  -  NOCAUTEANDO  AS  DROGAS,  QUE  ACONTECEU  NO  GINÁSIO
NICOLÃO, NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2023.

Destinatários:  Professor  e Lutador  Márcio  Kick (Rua Floriano  peixoto,  nº  117  – Centro  –
Ibitinga);  Cristina  Maria Kalil  Arantes  – Prefeita  Municipal  de Ibitinga  e Casa de Paz Beth
Shalom.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande  satisfação  e alegria  que parabenizo  ao Professor  e Lutador  Márcio Kick,  a
Prefeitura Municipal e a Casa de Paz Beth Shalom, que no último dia 19 de agosto, a partir
das 15hs,  realizaram no Ginásio Nicolão,  a 3ª edição do Beach Boxing – Nocauteando as
drogas,  no  qual  recebeu  grandes  lutadores  para  nocautear  as  drogas,  levando  uma
mensagem de combate às drogas no mês alusivo à causa.

Foram competições de alta performance, com lutadores voluntários e renomados no esporte
que estiveram presentes no octógono, para passar a mensagem de que a vida com drogas, é
impossível de se ter pessoas do bem por perto, principalmente a família, que são pessoas
que nos amam verdadeiramente.

Assim, através do esporte, estas pessoas puderam passar para quem acompanhou o evento,
de que a vida é muito melhor vivida, e ainda melhor, de forma saudável, longe do mal, pois no
esporte, além de fazer bem para a saúde, fazemos novos e bons amigos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de agosto de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 324/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

24
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
03

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

3
18

:0
1:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

50
1-

6C
35

-A
BF

E-
66

92
.

Pag. 1/2

APROVADO
24ª Sessão Ordinária - 22/08/2023
APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 05/09/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

24
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
03

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

3
18

:0
1:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

50
1-

6C
35

-A
BF

E-
66

92
.

Pag. 2/2